1024321 886105
№90
от 02.03.2017

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№0J. 01 J№ 9О

Об утверждении итогов аукциона на право пользования недрами с целью
геологического изучения, разведки и добычи рудного золота и попутных
компонентов на месторождении Муртыкты в Республике Башкортостан

В соответствии со статьей 13.1 Закона Российской Федерации
от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах» и на основании протокола заседания
Аукционной комиссии от 22.02.2017 по проведению аукциона на право
пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи
рудного золота и попутных компонентов на месторождении Муртыкты в
Республике Башкортостан, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги аукциона на право пользования недрами с целью
геологического изучения, разведки и добычи рудного золота и попутных
компонентов на месторождении Муртыкты в Республике Башкортостан
(далее - аукцион).

2. Признать победителем аукциона закрытое акционерное общество «Научно-
производственная фирма «Башкирская золотодобывающая компания»,
участвовавшее в аукционе и подтвердившее готовность уплатить разовый
платеж за пользование недрами в сумме 380 325 000 (триста восемьдесят
миллионов триста двадцать пять тысяч) рублей.

3. Управлению геологии твердых полезных ископаемых (Руднев А.В.)
обеспечить опубликование информации об утверждении результатов
аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном
сайте Роснедр в срок, установленный законодательством о недрах.

4. Отделу геологии и лицензирования по Республике Башкортостан
Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу
(Грицук А.Н.) в установленном порядке обеспечить оформление,
государственную регистрацию и выдачу закрытому акционерному обществу
«Научно-производственная фирма «Башкирская золотодобывающая
компания» лицензии на пользование недрами с целью геологического
изучения, разведки и добычи рудного золота и попутных компонентов на
месторождении Муртыкты в Республике Башкортостан.

j

5. Департаменту по недропользованию по Приволжскому федеральному
округу (Хамидулин В.В.):

5.1. В установленном порядке перечислить задаток (стартовый размер
разового платежа), внесенный закрытым акционерным обществом
«Научно-производственная фирма «Башкирская золотодобывающая
компания» для участия в аукционе, в доход федерального бюджета
Российской Федерации.

5.2. В установленном порядке вернуть акционерному обществу
«Учалинский горно-обогатительный комбинат» и публичному
акционерному обществу «Гайский горно-обогатительный комбинат»
задаток (стартовый размер разового платежа), внесенный для участия в
аукционе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Аксенова С.А.

Заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации - руководитель"
Федерального агентства по недропользованию ( Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Начальник Управления геологии
твердых полезных ископаемых А.В. Руднев

СОГЛАСОВАНО:

'4 ̂ /Х- Д-В- Леньчук

1

Е.В. Соболева

.С.А. Аксенов

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Управление геологии твердых полезных ископаемых - 1 экз. (копия);
Управление финансово-экономического обеспечения (1 копия);
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному
округу - 1 экз. (копия);
Отдел геологии и лицензирования по Республике Башкортостан
Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному
округу - 1 экз. (копия)

Потапова М.А.
(499)254-82-22